АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2021 № 217-па

О внесении изменений в постановление администрации
Здвинского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 08.06.2021 № 133-па

Администрация Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 08.06.2021 № 133-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Здвинского района Новосибирской области на 2021-2024 годы» следующие изменения:

 (
«
)1. В разделе 1 пункт 9 «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования, млн. рублей

	2021 - 2024
	в том числе:

	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе:
	4704,389
	1999,689
	1444,2
	1260,5
	0,0

	федеральный бюджет
	3051,71556
	1095,71556
	1011,8
	944,2
	0,0

	областной бюджет
	1132,08444
	483,38444
	382,4
	266,3
	0,0

	местный бюджет
	520,589
	420,589
	50,0
	50,0
	0,0

	собственные, заемные и привлеченные средства предприятий
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

 (
«
)2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры Здвинского района Новосибирской области на 2021 – 2024 годы» пункт «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования) изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)
	Объем финансирования подпрограммы составит: 214,3 тыс. руб.
в 2021 году - 391,1 тыс. руб.
216,8 тыс. руб.; местный бюджет
174,3 тыс. руб.; областной бюджет
в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; местный бюджет
в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; местный бюджет
в 2024 году – 0,0 тыс. руб; местный бюджет
Сумма средств, выделяемая из бюджета, подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможности бюджета.

 (
»
)
3. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие культуры Здвинского района Новосибирской области на 2021 – 2024 годы» Таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие культуры Здвинского района Новосибирской области на 2021 – 2024 годы» Таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                   М.И. Колотов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Здвинского района
Новосибирской области
от 30.07.2021 № 217-па

«Таблица № 3

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
муниципальной программы Здвинского района Новосибирской области
 (
»
)
	Источники и направления расходов в разрезе муниципальных заказчиков программы (главных распорядителей бюджетных средств)
	Финансовые затраты, тыс. руб.
(в ценах 2021 г.)
	Примечание

	всего
	в том числе по годам

	2021
 год
	2022
 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	...

	Наименование муниципального заказчика главного распорядителя средств бюджета Здвинского района Новосибирской области/ ответственного исполнителя за привлечение средств за счет иных источников
Администрация Здвинского района Новосибирской области

	Всего финансовых затрат,
в том числе из:
федерального бюджета*
областного бюджета
местных бюджетов*…………………………………………………
внебюджетных источников*

	4704,389
3051,71556
1132,08444
520,589
	1999,689
1095,71556
483,38444
420,589
	1444,2
1011,8

382,4

50,0
0,0
	1260,5
944,2

266,3

50,0
0,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Здвинского района
Новосибирской области
от 30.07.2021 № 217-па

«Таблица № 3

Подробный перечень планируемых к реализации мероприятий
муниципальной программы Здвинского района Новосибирской области
на очередной 2021 год и плановый период 2022, 2023 и 2024 годов

	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Код бюджетной
классификации
	Значение показателя на 2021год
	Значение показателя на очередной финансовый 2021год (поквартально)
	Значение показателя на 2022 год
	Значение показателя на 2023год
	Значение показателя на 2024год
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа «Развитие культуры Здвинского района Новосибирской области на 2021-2024 годы»

	Цель: Развитие единого культурного пространства, повышение эффективности использования потенциала сферы культуры Здвинского района

	Подпрограмма 1 «Библиотечное дело»

	Цель 1.1. Развитие библиотечной деятельности

	Задача 1.1.1: Обеспечение доступа населения Здвинского района к информационно-библиотечным ресурсам.  Сохранность библиотечных фондов

	Подписка на периодические издания
	Сумма затрат,
в том числе:
	600
	0801
	9900000631
	244
	214,3
	0,0
	192,2
	22,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличится книговыдача и посещения

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты

	214,3
	0,0
	192,2
	22,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ЦБС

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение книг
	Сумма затрат,
в том числе:

	176,8
	0,0
	2,5
	0,0
	174,3
	0,0
	0,0
	0,0

	увеличение книжного фонда

	областной бюджет

	174,3
	0,0
	0,0
	0,0
	174,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты

	2,5
	0,0
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ЦБС

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сумма затрат по задаче 1.1.1.
	областной бюджет

	174,3
	0,0
	0,0
	0,0
	174,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты

	216,8
	0,0
	194,7
	22,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Самодеятельное народное творчество и досуговая деятельность»

	Цель 2.1. Развитие самодеятельного народного творчества и досуговой деятельности

	Задача 2.1.1. Сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов и ремесел.
Повышение доступности и качества культурно-массовых мероприятий, расширение участия населения в культурной жизни района.
Поддержка народной культуры и организация досуга жителей Здвинского района;

	Проведение культурно-массовых мероприятий
	Сумма затрат,
в том числе:

	183,8
	0,0
	61,72
	115,29
	6,79
	50,0
	50,0
	0,0

	повышение количества участников мероприятий

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	600
	0801
	9900000651
	244
	183,8
	0,0
	61,72
	115,29
	6,79
	50,0
	50,0
	0,0
	Администрация Здвинского района Новосибирской области

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сумма затрат по задаче 2.1.1
	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты

	183,8
	0,0
	61,72
	115,29
	6,79
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3 «Кадровый потенциал и организационно- методическая деятельность учреждений культуры»

	Цель 3.1. Развитие кадрового потенциала и организационно-методической деятельности учреждений культуры

	Задача 3.1.1. Повышение уровня образования специалистов учреждений культуры.
Повышение качественного уровня коллективов самодеятельного народного творчества

	Обучение на курсах повышения квалификации, участие в творческих лабораториях, школах, курсах,
семинарах
	Сумма затрат,
в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сумма затрат по задаче 3.1.1
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4 «Укрепление материально-технической базы»

	Цель 4.1. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	Задача 4.1.1: Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Повышение качественного уровня коллективов самодеятельного народного творчества.

	Укрепление материально-технической базы Домов культуры. Приобретение театральных кресел, мебели, одежды сцены, ноутбуков для проведения мероприятий
	Сумма затрат,
в том числе:

	1361,3
	0,0
	0,0

	1361,3

	1210,5
	1210,5
	0,0

	а улучшение качеств обслуживания

	областной бюджет

	295,28444
	0,0
	0,0

	295,28444

	266,3
	266,3
	0,0

	федеральный бюджет

	1046,91556
	0,0
	0,0

	1046,915

	944,2
	944,2
	0,0

	местные бюджеты

	19,1
	0,0
	0,0
	19,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел культуры

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сумма затрат по задаче 4.1.1
	областной бюджет
	600
	0801
	99000L4670
	521
	1361,3
	0,0
	0,0
	1361,3

	1210,5
	1210,5
	0,0

	федеральный бюджет
	600
	0801
	99000L4670
	521
	295,28444
	0,0
	0,0

	295,28444

	266,3
	266,3
	0,0

	местные бюджеты
	600

	0801
	99000L4670
	521
	1046,91556
	0,0
	0,0

	1046,915

	944,2
	944,2
	0,0

	внебюджетные источники

	19,1
	0,0
	0,0
	19,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5 «Обустройство и восстановление воинских захоронений на территории Здвинского района»

	Цель 5.1. Обустройство и восстановление воинских захоронений на территории Здвинского района

	Задача 5.1.1. Обустройство восстановление воинских захоронений на территории Здвинского района

	Обустройство восстановление воинских захоронений на территории Здвинского района
	Сумма затрат,
в том числе:

	63,489
	0,0
	0,0
	0,0
	63,489
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	600
	0801
	99000L2992
	540
	13,8
	0,0
	0,0
	0,0
	13,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	600
	0801
	99000L2992
	540
	48,8
	0,0
	0,0
	0,0
	48,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	600
	0801
	99000L2992
	540
	0,889
	0,0

	0,0

	0,0

	0,889
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сумма затрат,
в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	183,7
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	600
	0801
	99000L2991
	540
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	116,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	600
	0801
	99000L2991
	540
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	67,6
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	600
	0801
	99000L2991
	540
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сумма затрат по задаче 5.1.1.
	областной бюджет

	13,8
	0,0
	0,0
	0,0
	13,8
	116,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	48,8
	0,0
	0,0
	0,0
	48,8
	67,6
	0,0
	0,0

	местные бюджеты

	0,889
	0,0

	0,0

	0,0

	0,889
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сумма затрат по муниципальной программе
	областной бюджет

	483,38444
	0,0
	0,0
	295,28444
	188,1
	382,4
	266,3
	0,0

	 (
»
)

	федеральный бюджет

	1095,71556
	0,0
	0,0
	1046,91556
	48,8
	1011,8
	944,2
	0,0

	местные бюджеты

	420,589
	0,0
	256,42
	159,59
	7,679
	50,0
	50,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0